APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tambaú
CNPJ: 50.073.808i0 001-7 7

APAE

l'undada em 13/lll1981
Secretaria da Promoção Social no 422182
Registradano CNAS n" 249.572/82
Filiada a Federação Nacional das APAEs no43l/83

Declarada de Utilidade Pública:
N,Iunicipal pela Lei no 982 de2A/A5/ß83
Federal pelo Decreto no 93541 de06l1111986
Estadual pelo Decreto no 5902 de l8lLlll987

Tâmbå¡l . ËF
Avenida Angelina Lepri Biasoli , no 22 * Fone/Fax (I9 ) 3673 - 1777 - (19) 3673-3735
Email: apactambau@hotmail.com - cEP: 13710-000 - Tambau - Estado de säo Paulo

Tambaú,13 de maio de 2020

Ofício n" 86/2020

llma. Senhora

Pelo presente, estou encaminhando o Relatório Circunstanciado das

atividades desenvolvidas do Serviço de Proteção Social de Média

Complexidade- Gentro Dia, referente ao mês de referente ao abril de 2020.

Atenciosamente

usto D
,!

llma. Senhora
Vanessa Aparecida Tessarin Violim
Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS de Tambaú

os

t

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tambaú
CNPJ: 50.073.808 10001-7 7

X'undada em 13/11/1981
Secretaria da Prornoção Social n" 422182
Registradano CNAS no 249.572182
Filiada a Federação Nacional das APAEs no43ll83

Declarada de Utilidade Pública:
Municþal pela Lei no 982 de 2010511983
Federal pelo Decreto no 93541 de 06llL/1986
Estadual pelo Decreto no 59A2 de L8'/llll9F.7

APAE
Tsmbaú $F

Avenida Angelina Lepri Biasoli ,no 22 * FoneÆax (19 ) 3673 - t777 - (Lg) 3673-373s
Email: apaetambau@hotmail.com - CEP: 13710-000 - Tambaú - Estado de São Paulo

RELATÓRIO CIRC{'NSTANCIADO DAS AT TIDADES DEsE¡[VoLvIDAS

SER\¡IçO DE PROTEÇÃO SOCIALDE Iì{EI}IA COMPLEXIDADE - CENTR(} DIA
Nome do Conveniado: Associação de Pais eAmigos dos Excepcionais de Tambaú

Nome do Serviço: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para pessoas com

Deficiência Intelectual acima de 30 anos.

Referência¡ Abril de 2020

Endereço: Av. Angelina Lepri Biasoli n" 22 (APAE- sede)

Usuários: Pessoas com deficiência intelectual e múltipla com idade a partir de 30 anos de idade,

com prioridade de atendimento para pessoas idosas (acima de 45 anos).

Total de Cadastrados: 16

Total de Frequentadores no mês: Atendimento a Distância

Horário de Atendimento: Manhã (07h30min às 11h30min) Tarde (12h30min às 16h30min).

CENTRO DIA
O Centro Dia tem como objetivo oferecer atendimento a pessoa com defïciência intelectual e

ou múltipla, acima de 30 anos? egressas da educação, situa-se no âmbito da Proteção Especial de

Média Complexidade, conforme estabelece a Tipificação Nacional dos Serviços

Socioassistenc iaisl}}A9 .

O centro Dia, visa atender usuários com maior comprometimento e limitações, inclusive nas

atividades de vida diária. Apresentam necessidades em adquirir maior autonomia na execução de

de tarefas simples, considerando que essas habilidades contribuirão pa.ra melhora de sua qualidade

de vida. O Cunículo Funcional é uma proposta de aprendizagem que visa à melhoria da qualidade

de vida diánia dos nossos usuários.

As atividades e orientações foram entregues e também enviadas através do aplicativo
WhatsApp,já que estamos em período de pandemia e o distanciamento social é recomendo.

T

APAA - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tambaú

X'undada emlSltl/1981
Secretaria da Promoção Social rf 422/82
Registrada no CNAS n'249.572/82
Filiada a Federação Nacional das APAEs no43ll&3

APAË Avenida Angelina Lepri BiasoTi , no 22 - Fone/Fax (19 ) 3673 - L777 ' (19) 3673'3735
Email: apaetambau@hotmail.com - CEP: 13710-Û00 - Tambaú - Estado de São Paulo

SFTarnÞ¿iì

CNPJ: 50.073.808/000L-7 7

Decla¡'ada de Utilidade Pública:
N{unicþal pela Lei no 982 de20l05ll983
Federal pelo Decreto no 93541 de 06/IL/t986
Estadual pelo Dect:eto no 5902 de IBIII/1987

01 Ana Maria da Silva
02

Andréia Gonçalves de Souza03

Bruno Cardoso Villas Boas04

Cláudio Nozueira
Dênis William Pradal dos Santos

Ananda Donizetti Francisco

05
06

Geise Lidiane Fagundes
Luciane Rocha

10 Leandro Donizetti Venâncio

a7

Maikon V/illian R. de Carvalho
Rafael Queiroz Eugenio Monteiro

LISTA DE UST]ÁRIOS

Sônia Aparecida Pereira da Silva

û8

09

gril€ Zaganin

11

t2
T3

l4
15

T6

Talita Yizzotto
Susan Mara Barbosa

2

N

Reginaldo Candido da Silva

Assistente Social

Técnica de Enfermagem

Fisioterapeuta

Fisioterapeuta

Fonoaudióloga

Psicéloga

N{onitora

Joyce Vieira Mendes

Monitora

Denise Vasconcellos da Siiva

Recurso Ifumano

Terapeuta Ocupacional

Bianca Chefer

Simone de C. Arrighi Barbon

Mariane Nardezi Ciciliato

Dalila de Cássia Canuto

Alessandra Ramos Martins

Marlene Firmino

Flavia Masili Giglio

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tambaú
CNPJ: 50.073.808 I AA0l-7 7

Í'undada em 13/11/1981
Secretaria da Promoção Social no 422/82
Registradano CNAS no 249.572/82
Filiada a Federação Nacional das APAEs no431./83

Declarada de Utilidade Pública:
Ir4unicipal pela Lei no 982 de 20/0511983
Federal pelo Decreto no 93541. de 06/Il/1986
Estadual pelo Decreto no 5902 de 18/11i1987

APAE
SFTambarl

Avenida AngelinaLepri Biasoli ,no 22 - Fone/Fax (19)3673 - 1777 - (19)3673-3735
Email: apaetambau@hotnail.com - CEP: 13710-000 - Tambaú - Estado de São Paulo

Devido a Pandemia Nacional do vírus COVID-19, iniciamos um novo trabalho neste mês

de abril, com orientações e atividades online, vídeos e telefonemas, auxiliando as famílias e

u¡uários da escola nessa comunicação à distância nesse momento

No mês de abril de 2020, foram entregues as atividades programadas para executar em casa

com os usuários. Essas atividades foram separadas na escola pela monitora Silvana e a educadora

social Marlene, também foram entregues por elas na casa de algumas famílias que não puderam ir

buscar. Segue o relato nas fotos abaixo:

FOTOS

3

W

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Tambaú

CNPJ: 50.073.808 /AW1,-77

Fundada em 13/11i1981
Secretaria da Promoção Social no 422/82
Registradano CNAS no 249.572182
Filiada a Federação Nacional das APAEs no431/83

Declarada de Utilidade Pública:
Municþal pela Lei no 982 de 20/05/1983
Federal pelo Decreto no 93541 de 06/1111986
Estadualpelo Decreto no 5902 de 18/11/1987

APAË Avenida Angelina Lepri Biasolí , n" 22 - Fone/Fax (19 ) 3673 - Í777 - (19) 3673-3735
Email: apaetarnbau@hotmail.com - CEP: 13710-000 - Tarnbaú - Estado de São Paulo

Tâmbä(? SP

-4þ- lü.f'

4

W

APÁ.E - Á.ssociação de Pais e Amigos dos Exeepcíonais de Tambaú
CNPJ: 50.073.808/0001-77

':'-_¡-_: 3liJs ,'
¿t. ! ,Li

7.ü t¡
1 t ¡ i, t ¡àtr, + -..:':!i'Ý_:¡ \rEÝ ..q!+-'trÞi I *-1"^

t

APAE Avenida AngelinaLepri Biasoli ,no 22 - Fone/Fær {L9)3673 - L777 - $9)3673-3735
Email: apaetambau@.hofinail.com - CEP: l37tt-00t - Tambaû - Estado de São Paulo

Í'undada em 13/11/1981
Seqetaria daPromoção Social n" 422182
Registradano CNAS rÝ 249-57?.182
Filiada a Federaçãc Nacional das APAEs no431183

Declaradå de Utilidade Pública:
I\'funicþal pela Lei n" 982 de 20105/1983
Federalpelo Decreto no 93541 de 06/11/1986
Estadual pela Decreto no 5902 de tSlLl/L987

Ta*Sair - SP

L Sacheüo

Tambaú, 13 de maio de2t2û.

4.w,¿ll
Vieira Mendes

Assistente Social

5

Presidente